
   

   

   

   

   

   Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

   Prefeitura Municipal de Restinga Seca      Exercicio de 2019 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

  

   Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

           Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                      

              01  CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES                                                                                      

                                                                                                                                      

                      01 Legislativa                                              1.524.412,00            1.524.412,00                

                                                                                                                                      

              02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                

                                                                                                                                      

                      04 Administracao                                              908.107,00                                        

                      09 Previdencia Social                                         123.000,00            1.031.107,00                

                                                                                                                                      

              03  SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL E HABITACAO                                                                            

                                                                                                                                      

                      04 Administracao                                                    0,00                                        

                      08 Assistencia Social                                       2.146.034,00                                        

                      16 Habitacao                                                  240.594,00            2.386.628,00                

                                                                                                                                      

              04  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                                                                                         

                                                                                                                                      

                      04 Administracao                                            2.213.278,00                                        

                      09 Previdencia Social                                          88.022,00                                        

                      14 Direitos da Cidadania                                            0,00                                        

                      28 Encargos Especiais                                          38.000,00            2.339.300,00                

                                                                                                                                      

              05  SECRETARIA DE FINANCAS                                                                                              

                                                                                                                                      

                      04 Administracao                                              848.442,00                                        

                      09 Previdencia Social                                          67.858,00                                        

                      28 Encargos Especiais                                       3.077.914,25                                        

                      99 Reservas                                                   415.000,00            4.409.214,25                

                                                                                                                                      

              06  SECRETARIA DE PLANEJAMENTO                                                                                          

                                                                                                                                      

                      04 Administracao                                              446.154,00                                        

                      09 Previdencia Social                                          46.459,00                                        

                      24 Comunicacoes                                                     0,00              492.613,00                

                                                                                                                                      

              07  SECRETARIA DE EDUCACAO                                                                                              

                                                                                                                                      

                      12 Educacao                                                11.057.951,00           11.057.951,00                

                                                                                                                                      

              08  SECRETARIA DE OBRAS                                                                                                 

                                                                                                                                      

                      04 Administracao                                            2.441.957,00                                        

                      06 Seguranca Publica                                           86.759,00                                        

                      09 Previdencia Social                                         259.045,00                                        

                      15 Urbanismo                                                1.988.759,28                                        

                      17 Saneamento                                                  63.484,00                                        

                      18 Gestao Ambiental                                         1.150.880,00                                        

                      22 Industria                                                        0,00                                        

                      26 Transporte                                                       0,00                                        

                      28 Encargos Especiais                                         672.961,00            6.663.845,28                

                                                                                                                                      

              09  SECRETARIA DE SAUDE                                                                                                 

                                                                                                                                      

                      10 Saude                                                    9.210.358,00            9.210.358,00                

  PRONIM PL - Emissao: 14/01/2019 as 15h13min - Duracao: 0h00m00seg (3)



   

   

   

   

   

   Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

   Prefeitura Municipal de Restinga Seca      Exercicio de 2019 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

  

   Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

           Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                      

              10  SECRETARIA DE AGRIC.PECUARIA E MEIO AMB.                                                                            

                                                                                                                                      

                      04 Administracao                                              597.131,00                                        

                      09 Previdencia Social                                         107.985,00                                        

                      17 Saneamento                                                       0,00                                        

                      18 Gestao Ambiental                                           311.096,00                                        

                      20 Agricultura                                                955.490,47            1.971.702,47                

                                                                                                                                      

              11  SECRETARIA DA IND.COM.TUR.CULT.DESP.E L                                                                             

                                                                                                                                      

                      04 Administracao                                              263.151,68                                        

                      09 Previdencia Social                                          56.399,00                                        

                      13 Cultura                                                    232.964,22                                        

                      22 Industria                                                      100,00                                        

                      23 Comercio e Servicos                                        350.562,10                                        

                      27 Desporto e Lazer                                           119.823,00            1.023.000,00                

                                                                                                                                      

              12  RPPS-MUNICIPIO DE RESTINGA SECA                                                                                     

                                                                                                                                      

                      04 Administracao                                                    0,00                                        

                      09 Previdencia Social                                       3.463.371,00                                        

                      28 Encargos Especiais                                               0,00                                        

                      99 Reservas                                                 4.887.384,00            8.350.755,00                

                                                                                                                                      

  PRONIM PL - Emissao: 14/01/2019 as 15h13min - Duracao: 0h00m00seg (3)



   

   

   

   

   

   Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

   Prefeitura Municipal de Restinga Seca      Exercicio de 2019 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

  

   Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                      ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                      

                      Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                      

                      01 Legislativa                                              1.524.412,00                                        

                      04 Administracao                                            7.718.220,68                                        

                      06 Seguranca Publica                                           86.759,00                                        

                      08 Assistencia Social                                       2.146.034,00                                        

                      09 Previdencia Social                                       4.212.139,00                                        

                      10 Saude                                                    9.210.358,00                                        

                      12 Educacao                                                11.057.951,00                                        

                      13 Cultura                                                    232.964,22                                        

                      14 Direitos da Cidadania                                            0,00                                        

                      15 Urbanismo                                                1.988.759,28                                        

                      16 Habitacao                                                  240.594,00                                        

                      17 Saneamento                                                  63.484,00                                        

                      18 Gestao Ambiental                                         1.461.976,00                                        

                      20 Agricultura                                                955.490,47                                        

                      22 Industria                                                      100,00                                        

                      23 Comercio e Servicos                                        350.562,10                                        

                      24 Comunicacoes                                                     0,00                                        

                      26 Transporte                                                       0,00                                        

                      27 Desporto e Lazer                                           119.823,00                                        

                      28 Encargos Especiais                                       3.788.875,25                                        

                      99 Reservas                                                 5.302.384,00                                        

                                                                                                                                      

                                           Total Geral ..........                50.460.886,00                                        

  PRONIM PL - Emissao: 14/01/2019 as 15h13min - Duracao: 0h00m00seg (3)


